

Til: Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)
Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)
fredag 03. mai 2024.

Tid

Møtet ble avholdt på Fjøset ved Frolands verk

Fredag 03. mai 2024
kl.09.00-13.00

Til stede i representantskapsmøtet:

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, ordfører Inger–Lene Håland – Froland kommune, ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli kommune og opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland.

Forhåndsmeldte forfall:

Ordfører Kai Magne Strat - Risør kommune, varaordfører kunne ikke stille.
Leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten.
Fylkesordfører i Agder Arne Thomassen.

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Karl Mork – Arendal (forfall e. 11.00), Christina Ødegård – Åmli, Bo Andre Longum – Froland og Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand.

Fylkesdirektør Anita Henriksen (forfall e. lunsj).

Fra sekretariatet: Siri Sølvberg Andersen og Siri Asdal under behandling av sakene 29-31/24.

Leder for representantskapet ordfører Beate Skretting ledet møtet.

Under behandlingen av sak 28/24 deltok Steinar Nodeland fra Stiftelsen NOK agder.

Under behandlingen av sak 29/24 deltok næringssjef i Risør kommune Einar Brønland.

Under behandlingen av sak 30/24 deltok leder av Østre Agder nærings- og samfunnsutviklingsforum Anne Torunn Hvideberg.

Under behandling av sak 32/24 deltok leder for fagutvalg for beredskap i Østre Agder, Trine Krossbekk Agersborg.

Sakliste:

Sak 27/24 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 12.april 2024

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 28/24 Orientering om Stiftelsen NOK Agder

Fra stiftelsen møtte Steinar Nodeland, som [informerte](#) om arbeidet virksomheten deres gjør i Agder. Arbeidet består av forebyggingsarbeid, ved å prate med mennesker som er utsatt for seksuelle overgrep og deres pårørende. Med unntak av Froland, Tvedestrand, Vegårshei og Åmli kommune bidrar kommunene i samarbeidet til deres virksomhet.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 29/24 Arbeid med gjennomføring av felles Næringskonferanse for de fem kommunene Gjerstad, Risør, Tvedestrand, Vegårshei og Åmli i 2025.

Næringssjef i Risør kommune Einar Brønlund ga en [orientering](#) om intensjonene bak fellessatsingen. Han informerte om foreløpig agenda, dato og sted: IMS, 29. april 2025.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 30/24 Status i arbeidet med ny plattform for prosjektet Green Deal Agder.

Leder av Østre Agder nærings- og samfunnsutviklingsforum Anne Torunn Hvideberg [presenterte](#) forumets forslag til plattform.

Vedtak:

Representantskapet slutter seg til forslaget fra Østre Agder nærings- og samfunnsutviklingsforum:

«Næringsforum får mandat til å jobbe videre med prioriterte tiltak og kommer tilbake med status i neste kontaktmøte, høsten 2024.»

Sak 31/24 Høringsuttale fra Østre Agder-samarbeidet IPR til utkast til Regionplan Agder 2030 med regional planstrategi 2024-2027.

Det var i forkant utarbeidet et forslag til høringsuttale. Dette er anbefalt av kommunedirektørene. Det er i etterkant lagt til et nytt avsnitt som ble gjennomgått av Siri Asdal: *Mangler gjennomgående omtale av besøkersperspektivet/ reiseliv.*

Vedtak:

Representantskapet gir sin tilslutning til utkastet til uttale, i tillegg ble det vedtatt å legge til to forslag:

- 1) Kriminalitet: Når trusselvurdering legges frem ved politirådsmøtene i Østre Agder fremgår mye av utfordringene vårt politidistrikt vektlegger på forebygging. Det er derfor viktig å få hele regionen med på viktigheten av dette arbeidet. Samarbeidet må videreutvikles i forebyggingperspektivet knyttet til arbeidet vårt sammen med politiet. Samtidig som det er viktig at politiet reelt har tjenestepersonell som arbeider kun som forebyggere.
- 2) Utdanning: det er viktig med kompetansebygging i regionen, og det bør være et særlig fokus på videreutdanning. Hva med å jobbe nytt, og bruke digital undervisning mer i denne kompetansehevingen? Dette bør regionen støtte opp under, da næringssektoren også har behov for tilrettelegging med tanke på kompetanse.

Sak 32/24 Etablering av fellesordning for evakuerte og pårørende senter EPS

Leder for fagutvalg for beredskap i Østre Agder Trine Krossbekk Agersborg ga en [presentasjon](#) av bakgrunnen for initiativet på en fellesløsning og hvilke forpliktelser dette medfører for samarbeidskommunene. Ved samarbeid kan lister fra andre kommuner brukes ved behov, og dette oppleves i samarbeidet som positivt. N slik fellesløsning vil kunne støtte opp i en krisesituasjon, og vil føre til innsparing av tid. Da er det formelle på plass.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 33/24 Oppsummering av møtet mellom de interkommunale politiske rådene og Agder fylkesutvalg.

Leder for representantskapet gjennomgikk presentasjonen av viktige saker for det interkommunale samarbeidet som ble brukt i møtet. Utgangspunktet for denne var de sakene som rådet la vekt på under samlingen i Oslo, i tillegg ble Østre Agders fellessatsing for å forebygge utenforskap presentert.

Siden fylkeskommunen virker innstilt på å avholde slike møte jevnlig så blir det viktig for Østre Agder – samarbeidet å bruke arenaen for å få fram lokale saker.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 34/24 Oppsummering av kommunedirektørenes evaluering av det administrative samarbeidet innenfor rammen av Østre Agder-samarbeidet IPR.

Kommunedirektørutvalget ønsker å invitere representantskapet til en felles workshop for å utarbeide strategi for regionen 21.juni. Åmli kommune ved Christina Ødegård og Fredrik Hafredal bes om å lage opplegg for prosessen.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar saken til orientering.

Representantskapet ønsker å ta del i en prosess med kommunedirektørene for å utarbeide en felles strategi for Østre Agder – samarbeidet.

Tidsrammen for representantskapsmøtet 21.juni utvides fra kl.09.00-13 til kl.08.30-13.30.

Sak 35/24 Status for arbeidet med uttale til Regional plan for senterstruktur og handel i kommunene.

Planen har siden forrige behandling ført til at østre del av agder opplever at reglene løses opp, mens vestre del generelt opplever en innstramming. Resultatet er sannsynligvis en større grad av balanse generelt i agder. Diskusjonen i møtet førte til at hver kommune selv bestemmer hvordan de ønsker å behandle planforslaget i egen kommune.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet tar saken til orientering.

Det gis en kort uttalelse fra Østre Agder samarbeidet om at det verdsettes at Fylkeskommunen har lyttet til mange av de tilbakemeldingene som kom fra kommunene i forrige runde, og anmoder om å vurdere de innspill den enkelte kommune sender inn.

Østre Agder – samarbeidet støtter at Arendal blir et regionsenter i Øst på lik linje med Kristiansand i Vest.

Sak 36/24 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 19.april 2024.

Leder for kommunedirektørutvalget Magnus Mathisen og kommunedirektør Per Gunnar Johnsen orienterte om sakene som ble behandlet i utvalget.

- Gjennomgang av potensiell modell for betalingsløsninger for samarbeidet.

- Utredning av innsparings- og effektiviseringsarbeid knyttet til utvidet tjenestesamarbeid mellom de 5 kommunene i nord og øst.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 37/24 Aktuelle påvirkningssaker

Nytt inntektssystem for kommunene: det foreligger ikke noe nytt, så saken tas opp igjen på neste møte.

Sak 38/24 Eventuelt

Bekymringsbrev fra Ryggforeningen

Ordfører i Vegårdshei Kjetil Torp orienterte om et [bekymringsbrev](#) fra Ryggforeningen angående innstramminger i rehabiliteringstilbudet til langtidssyke pasienter, og det økte presset det vil føre til for kommunehelsetjenestene.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Bekymringsbrevet spilles inn til Helse- og omsorgsleder forum i Østre Agder, med oppfordring om de vil lage en felles uttalelse angående det økte presset for kommunehelsetjenesten.

E18 mellom Tvedestrand og Gjerstad

Opposisjonsleder Arendal bystyre Anders Kylland har meldt inn sak om at Nye Veier har bestemt å legge videre fremdrift ny E18 østover fra Tvedestrand på is.

Østre Agder IPR bør lage et utkast til uttalelse angående dette så raskt som mulig.

Forslag som kan danne utgangspunkt for en slik uttalelse:

Østre Agder IPR ser med bekymring på den konklusjonen Nye Veier AS har kommet til ved å ta ut ny E18 Gjerstad – Tvedestrand fra videre planlegging på ubestemt tid.

Østre Agder IPR vil på det sterkeste advare mot at denne strekningen blir nedprioritert i det videre arbeid.

Østre Agder IPR har forstått at beslutningen til Nye Veier AS er tatt ut fra en samlet økonomisk vurdering som er gjort opp mot øvrige prioriteringer i Nye Veier AS, men Østre Agder IPR støtter ikke vurderingen om at strekningen har for lite trafikk til at det er samfunnsøkonomisk forsvarlig å prioritere videre utbygging av ny E18 Gjerstad - Tvedestrand

Vedtak:

Ordfører i Tvedestrand og ordfører i Gjerstad jobber videre med forslaget som ble spilt inn, og jobber frem et forslag til tekst som sendes til Nye veier. De andre kommunene i samarbeidet vil støtte den teksten som sendes. Tekstforfatterne har ytret ønske om at uttalelsen samordnes med Fylkeskommunen før den sendes til Nye Veier.

Ny distriktsredaktør i NRK agder

Inger-Lise Hansen, ny distriktsredaktør i NRK agder, bør inviteres til neste representantskapsmøte i Østre Agder – samarbeidet.

Vedtak:

Distriktsredaktør NRK agder inviteres til neste representantskapsmøte. Neste aktuelle møte vil være etter workshopen, altså 30. august.

Referent

Siri Sølvsberg Andersen, Sekretariatsleder